UBND HUYỆN THANH BÌNH

BAN CHỈ ĐẠO CĐS

Số:             /BCĐ-CĐS

V/v mời dự tập huấn nguồn nhân lực

chuyển đổi số năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Bình, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc

Huyện uỷ;

- Các tổ chức chính trị - xã hội Huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 290/KH-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2024 của Uỷ

ban nhân dân Huyện về tập huấn nguồn nhân lực chuyển đổi số trên địa bàn huyện

Thanh Bình năm 2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế, Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số Huyện kính mời

các đồng chí về dự tập huấn nguồn nhân lực chuyển đổi số trên địa bàn huyện

theo thời gian, thành phần và địa điểm sau:

1. Khóa 1: Tập huấn nâng cao nhận thức an toàn, an ninh thông tin

cho lãnh đạo cấp huyện và tương đương (gồm 02 lớp).

* Thành phần tập huấn (100% Lãnh đạo các đơn vị) mỗi lớp cử 50%

lãnh đạo đơn vị tham dự gồm:

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện uỷ, tổ

chức chính trị - xã hội.

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện.

- Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Huyện.

- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn.

 * Thời gian tập huấn (buổi sáng bắt đầu 7 giờ 30 phút, buổi chiều 13

giờ 30 phút):

- Lớp 1: 01 ngày, ngày 18/12/2024 (Thứ Tư).

- Lớp 2: 01 ngày, ngày 19/12/2024 (Thứ Năm).

* Giảng viên: Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp.

* Địa điểm: Hội trường UBND Huyện.

2. Khóa 2: Tập huấn kỹ năng ứng dụng công nghệ số cho CBCC (gồm 02 lớp)

- 2 -

* Thành phần:

- Tất cả cán bộ, công chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện và

các đơn vị trực thuộc (12 cơ quan và 03 đơn vị sự nghiệp, dự kiến 190 người): (Mỗi

lớp các đơn vị cử tối đa 50% số lượng CBCCVC đơn vị).

- 06 chức danh chuyên trách UBND các xã, thị trấn (13 cơ quan, dự kiến 130

người):  (Mỗi lớp đơn vị cử tối đa 50% số lượng CBCCVC đơn vị).

- Tổ trưởng các Tổ công nghệ số cộng đồng (dự kiến 68 người): (Lớp 1: các

Tổ công nghệ số cộng đồng từ các xã, thị trấn: Tân Phú, Tân Mỹ, Phú Lợi, Bình

Tấn, Bình Thành, thị trấn TB; Lớp 2: các Tổ công nghệ số cộng đồng từ các xã: Tân

Thạnh, An Phong, Tân Huề, Tân Quới, Tân Long, Tân Hoà, Tân Bình).

* Thời gian tập huấn (buổi sáng bắt đầu 7 giờ 30 phút, buổi chiều 13 giờ

30 phút):

- Lớp 1: 01 ngày, ngày 20/12/2024 (Thứ Sáu).

- Lớp 2: 01 ngày, ngày 23/12/2024 (Thứ Hai).

* Giảng viên: Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp.

* Địa điểm: Hội trường UBND Huyện.

3. Khoá 3: Tập huấn ATTT nâng cao cho đội ngũ chuyên trách và

kiêm nhiệm ATTT (gồm 01 lớp)

* Đối tượng tập huấn:

- Thành viên BCĐ chuyển đổi số và Tổ giúp việc cấp Huyện (30 người).

- Thành viên BCĐ chuyển đổi số các xã, thị trấn (130 người).

* Thời gian tập huấn (buổi sáng bắt đầu 7 giờ 30 phút, buổi chiều 13 giờ

30 phút):

- Lớp 1: 01 ngày, ngày 24/12/2024 (Thứ Ba).

* Giảng viên: Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp.

* Địa điểm: Hội trường UBND Huyện

4. Khóa 4: Tập huấn nâng cao nhận thức cho doanh nghiệp về chuyển

đổi số, tư vấn về kế hoạch chuyển đổi số cho các doanh nghiệp (gồm 01 lớp)

* Đối tượng tập huấn:

Các doanh nghiệp vừa và nhỏ đang hoạt động trên địa bàn huyện (mời

130 doanh nghiệp mỗi doanh nghiệp 1 người. Giao Phòng KT-HT phối hợp

Phòng NN&PTNT lựa chọn mời tham dự).

- 3 -

* Thời gian tập huấn: 01 buổi, bắt đầu 7 giờ 30 phút, ngày 25/12/2024

(Thứ Tư).

* Giảng viên: Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp.

* Địa điểm: Hội trường UBND Huyện.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi tham gia tập

huấn đúng theo tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông Tỉnh;

- TT.HU, TT.HĐND Huyện;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP, NC/UB;

- Lưu: VT, PVHTT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Võ Thành Ngoan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T12:46:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Võ Thành Ngoan<vtngoan.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T15:03:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T15:03:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T15:04:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!